








Aktivity v oblasti ochrany @) 
životního prostředí � 

Zajištění zpětného odběru 
a využití odpadních baterií 

V roce 2024 klienti kolektivního systému REMA 
Battery uvedli na trh v ČR více než 1 327 tun 
přenosných baterií. REMA Battery zajistila 
zpětný odběr a recyklaci více než 638 tun 
odpadních přenosných baterií, čímž také v roce 
2024 překročila minimální úroveň zpětného 
odběru, stanovenou zákonem č. 542/2020 Sb. 
o výrobcích s ukončenou životností ve znění
pozdějších předpisů.

Síť míst zpětného odběru 

Na konci roku 2023 REMA Battery provozovala 
sběrnou síť, čítající 1 969 veřejných míst 
zpětného odběru. V průběhu roku 2024 se 
podařilo tuto sběrnou síť rozšířit na úroveň 
2 075 veřejných míst zpětného odběru. 

Při zřizování a provozování míst zpětného 
odběru REMA Battery spolupracuje s celou 
řadou partnerů. Zejména s obcemi 
a s posledními prodejci, ale také s dalšími 
partnery - podnikateli, školami, úřady 
a institucemi. Také v roce 2024 pokračovala 
spolupráce se společností REMA Systém, a.s., 
a to nejen v oblasti zajišťování sběrné sítě míst 
pro zpětný odběr baterií. 

Na území české republiky provozujeme více než 

15500 
veřejných a neveřejných míst 

pro zpětný odběr baterií. 

Místo zpětného odběru 
- poslední prodejci

Legislativní povinností každého posledního 
prodejce baterií je odebírat od zákazníků 
po celou provozní dobu vyřazené baterie přímo 
v místě prodeje, a to bez nároku na úplatu. 
Díky našemu projektu Místo zpětného odběru 
tak mohou poslední prodejci tuto službu svým 
zákazníkům pohodlně nabízet. V rámci 
spolupráce obdrží nádobu pro sběr baterií, 
včetně nezbytných informačních materiálů. 
Samozřejmostí je vydání certifikátu a potvrzení, 
které poslednímu prodejci slouží k prokázání 
splnění jeho zákonné povinnosti. 

V roce 2024 bylo do projektu zapojeno více než
1 200 míst zpětného odběru. 



5 

Projekt Zelená obec® 

Ekologický projekt Zelená obec vznikl v roce 
2008 s cílem pomoci se zpětným odběrem 
odpadních baterií primárně těm obcím, které 
nedisponují sběrným dvorem. Do projektu se 
však může zapojit jakákoli obec či město 
v české republice bez ohledu na svou velikost, 
počet obyvatel nebo lokalitu. 

Cílem projektu je rozšířit možnosti zpětného 
odběru zejména drobných a zabudovaných 
baterií. Do projektu se zapojují převážně malé 
obce do dvou tisíc obyvatel. Každá obec 
zapojená do projektu obdrží zdarma k užívání 
nerezový sběrný box v objemu 80 litrů, 
do kterého mohou jak zaměstnanci obce, 
tak občané odkládat baterie a zařízení 
se zabudovanými bateriemi. Tato nádoba 
bývá umístěna na veřejně dostupných místech, 
obvykle na úřadech. 

V roce 2024 bylo v 
projektu Zelená obec 
zapojeno 919 obcí. ® 

® 

Zelená obec 

Projekt Zelená firma® 

Ekologický projekt Zelená firma již od roku 2008 
nabízí firmám a jejich zaměstnancům možnost 
bezplatně odevzdat odpadní baterie 
k opětovnému využití a recyklaci a významně 
tak přispět k ochraně životního prostředí. 

Do projektu Zelená firma se může zapojit 
jakákoliv firma v české republice. Projekt je 
dobrovolný a bezplatný a účastní se ho zejména 
firmy, kterým není životní prostředí lhostejné. 
Projekt velmi často doplňuje firemní CSR 
aktivity. V rámci projektu Zelená firma obdrží 
partner nerezový sběrný box, který pojme až 
80 litrů odpadních baterií. Sběrný box je určen 
do interiéru a slouží zpravidla zaměstnancům 
daných firem, kteří se tak mohou pohodlně 
zbavit vyřazených baterií. Každý sběrný box 
je vybaven výměnnou kartonovou vložkou, 
kterou zákazník po naplnění jednoduše zalepí 
a objedná si její odvoz. Sběrný box i odvoz jsou 
poskytovány bezplatně. Partnerům projektu 
Zelená firma je také k dispozici sada 
propagačních a informačních materiálů 
k projektu, včetně certifikátu o zapojení 
do projektu. Součástí projektu je poradenství 
a odborná pomoc v oblastech platné legislativy 
a nakládání s odpadními bateriemi. 

©
) 

V roce 2024 bylo v projektu 
Zelená firma zapojeno 
2 844 firem. 

Zelená firma
® 

Projekt Zelená škola® 

Projekt Zelená škola je určen všem typům škol, 
od mateřských po vysoké, a jeho cílem je 
rozvíjet ekologické smýšlení u dětí i mládeže. 

Školy se mohou do projektu zapojit bezplatně 
a získat sběrný box na použité baterie, 
informační materiály a možnost účastnit 
se sběrové soutěže Ekoedu a využít vzdělávací 
program Odpad není k zahození, který je 
certifikován pro věkovou skupinu 6-15 let. 

V roce 2024 bylo v projektu 
Zelená škola zapojeno 
590 škol. 

(� 
® 

Zelená škola 














